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P R O T O K Ó Ł     N R XXXVIII/09 
z sesji Rady Gminy w Kadzidle, 

która odbyła się w dniu 14 października 2009 roku o godz 900 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Płoski. 

Na stan rady (15 radnych), obecnych było 13 radnych. 

 

Po rządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  zmiany uchwały budżetowej na 2009 rok, 
b) zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 

dotyczącego zasadności skargi złożonej przez Pana Jana Sobiech na działalność 
Wójta Gminy Kadzidło. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 
8. Interpelacje i wnioski.  
9. Zakończenie obrad sesji. 

 

Pkt 1. 

 

Przewodniczący dokonał otwarcia obrad XXXVIII sesji Rady Gminy w Kadzidle. Powitał 
wszystkich przybyłych gości, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy, radnych i sołtysów. 
Stwierdził stan quorum, co pozwala na prawomocne obrady i podejmowanie uchwał 
w sprawach. 
Listy obecności radnych i sołtysów  stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

Pan Stefan Sulewski na ręce Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy złożył podziękowania dla Wójta i 

radnych za uczczenie pamięci jego ojca Kazimierza Sulewskiego poprzez nadanie nazwy ulicy w 

Kadzidle imieniem Kazimierza Sulewskiego. 

 

Pkt 2. 

 

Następnie przewodniczący zwrócił się do rady o zgłaszanie kandydatów na sekretarza 
dzisiejszych obrad. 
Na sekretarza obrad przewodniczący zaproponował radnego Henryka Wołosza, który wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za tym, żeby na sekretarza dzisiejszych 

obrad wybrać radnego Henryka Wołosza. 

Rada w obecności 13 radnych, 13 głosami – „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów -  „wstrzymujących 

się” wybrała sekretarza dzisiejszych obrad sesji. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie wybrała na sekretarza 

dzisiejszych obrad – radnego Henryka Wołosza. 
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Pkt 3. 

 

Porządek obrad sesji radni otrzymali. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji. 

Zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

Przewodniczący wnioskował o zmianę w porządku obrad sesji  w punkcie 5, jako 5a) pozostaje 
uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009 rok i dodajemy punkt 5b) uchwałę w 
sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
zasadności skargi złożonej przez Pana Jana Sobiech na działalność Wójta Gminy Kadzidło. 
Radni nie wnieśli sprzeciwu i innych uwag do porządku. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za przyjęciem wyżej zgłoszonej zmiany w 
porządku obrad sesji. 
Rada w obecności  13 radnych, przy 13 głosach – „za”, 0 głosów – „przeciw” i 0 głosów – 
„wstrzymujących się” opowiedziała się za powyższą zmianą w porządku obrad sesji. 
Przewodniczący stwierdzi, że w wyniku głosowania rada jednogłośnie opowiedziała się za zmianą w 
porządku obrad sesji. 
Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad w całości czyli z 

wyżej przegłosowaną zmianą. 

Rada w obecności 13 radnych, przy 13 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” opowiedziała się za przyjęciem porządku obrad. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu takim jak 

na wstępie niniejszego protokołu. 

 

Pkt 4. 

 

Z protokołem z XXXVII sesji Rady Gminy radni zapoznali się przed sesją. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVII sesji RG. 

Rada w obecności 13 radnych, 12 głosami – „za”, 0 głosów - „przeciw” i 1 głosie - „wstrzymującym 
się” przyjęła protokół z XXXVII  sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXXVII sesji Rady Gminy został przez radę przyjęty 

jednogłośnie i bez uwag. 

 

Pkt 5. 

 

Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad sesji tj. podjęcie uchwał w 

sprawach:  

a) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2009 rok, 
Projekt tej uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję. 

Skarbnik przedstawiła propozycje zmian w budżecie gminy na 2009 rok zgodnie z wyjaśnieniem 
stanowiącym załącznik do tegoż projektu uchwały. 
Dodała, że w dziale 601 dodajemy 3 tys. zł na drogę gminną Wach – Karaska oraz w załączniku nr 3 
dopisujemy punkt dotyczący dotacji celowej na realizacje projektu „Przyspieszenie wzrostu 
konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i 
gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” 2010-
2012 w kwocie 5820 zł. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy – radny Henryk Wołosz powiedział, że zapisane w 
budżecie środki na domy kultury w Chudku, Golance i Kuczyńskich pomniejszają się. Środki te 
przeznacza się na zakup samochodu dla gospodarki komunalnej, na wypłatę diet dla radnych i 
budowę garażu dla OSP w Glebie. Jak tak dalej pójdzie to dom kultury w Chudku nigdy nie powstanie. 

Sekretarz wyjaśniła, że wniosek o budowę domów kultury w Chudku, Golance i Kuczyńskich 
składaliśmy już w czerwcu ubiegłego roku. Przyznano nam 1.800.000,00 zł. Nie mamy jeszcze 
podpisanej umowy z EFRR i nie będziemy w stanie zrealizować tego zadania jeszcze w tym 
roku. Dlatego termin realizacji tego zadania przesuwamy na 2010 rok. Pozostaje nam więc 
wkład własny w wysokości 284 tys. zł z którego możemy skorzystać. W tym roku 
przeznaczamy środki na przygotowanie dokumentacji dla potrzeb przebudowy budynków 
pełniących funkcje kulturalne w gminie Kadzidło. 
Radny Ryszard Bielski poinformował, że na Komisji Budżetu były uwagi, że podwykonawca garażu w 
Glebie jest jednoczenie inspektorem nadzoru tej inwestycji, a po drugie zgłaszano, ze w nowo 
budowanej remizie w Kadzidle wykonano za niskie schody, po trzecie zaś przypomniał, że już 
wcześniej upominał, żeby przed przystąpieniem do wykonania danej drogi wpierw uregulować stan 
prawny gruntu, bo znów wynikły jakieś problemy przy budowie drogi w Wachu. 
Na powyższe wyjaśnień udzieliła Pani sekretarz i powiedziała, że odnośnie schodów w remizie w 
Kadzidle jest ustalone spotkanie i sprawa ta zostanie wyjaśniona. Odnośnie garażu w Glebie sekretarz 
również wyjaśniła, że w początkowej wersji zakładaliśmy, że garaż dla OSP w Glebie, to będzie 
blaszak, ale nikt nie dawał gwarancji, że to będzie trwałe i spełni nasze oczekiwania. Po ustalenia 
postanowiono o budowie garażu trwałego i tu musieliśmy mieć już projekt na budowę. Wykonawcą 
projektu był Pan Duszak. Na wykonanie garażu jest podpisana umowa z Panem Deptułą i nie mamy 
na to wpływu, kto jest podwykonawcą. 
Odnośnie regulacji stanu prawnego pod drogi, radny Marian Kamiński powiedział, że sprawy w 
Wachu są do załatwienia. 
Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2009 rok. 
Rada w obecności 13 radnych, przy 12 głosach - „za”, 1 głosie - „przeciwnym” i 0 głosów - 
„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.  
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/204/09 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2009 została przez radę podjęta większością głosów w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. 

b) Uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego dotyczącego zasadności skargi złożonej przez 
Pana Jana Sobiech na działalność Wójta Gminy Kadzidło. 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 
Przewodniczący odczytał treść skargi Pana Jana Sobiech zam. Brzozówka na działalność Wójta Gminy 
Kadzidło. Skarga ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Przypomniał radnym, że jest to 
już druga skarga Pana Jana Sobiech o podobnej, albo i tej samej treści. 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia  powyższej uchwały. 

Rada w obecności 13 radnych, przy 13 głosach - „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” podjęła powyższą uchwałę.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XXXVIII/205/09 - w sprawie  zlecenia Komisji 

Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego dotyczącego zasadności 

skargi złożonej przez Pana Jana Sobiech na działalność Wójta Gminy Kadzidło została 
przez radę podjęta jednogłośnie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 
Pkt 6. 
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Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym radni otrzymali w 
materiałach na sesję. Wójt zapoznał obecnych z treścią tego sprawozdania. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie Wójta Gminy  o pracach w okresie międzysesyjnym  
zostało przez radę przyjęte w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
Pkt 7. 

 
Informację Przewodniczącego RG o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym radni 

otrzymali w materiałach na sesję. 

Przewodniczący odczytał treść tej informacji. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Pkt 8. 

 Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku obrad sesji tj. interpelacje i 

wnioski. I tak: 

1. Pan Adam Białobrzeski – Prezes ZGKiM Sp.z o.o. podziękował radzie za dotację do zakupu 

samochodu do zbierania odpadów dla potrzeb zakładu. 

2. Pan Grzegorz Raczkowski zapoznał radę z odpisem wyroku Sądu Okręgowego w Ostrołęce 

dotyczącym wypadku uczennicy Zespołu Szkół w Chudku Sylwii  Domurad, który miał miejsce 

na wycieczce szkolnej w 2002 roku, w wyniku którego uczennica uległa ciężkim obrażeniom. 

Kserokopia odpisu wyroku Sądu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

W wyniku procesu sądowego  obwiniono solidarnie PZU S.A. i Gminę Kadzidło i zasądzono do 

wypłaty nw. Roszczeń: 

- z tytułu zadośćuczynienia – 310,000 zł z ustawowymi odsetkami, 

- z tytułu odszkodowania – 273,672 zł, 

- renta miesięczna – 5,000 zł 

- koszty procesu – 5,472 zł, 

- nieuiszczony wpis od pozwu – 3,561 zł, 

- zwrot części wydatków za opinię biegłych medycznych i biegłego budownictwa – 763 zł. 

Pan Grzegorz Raczkowski wyjaśnił, że od daty otrzymania przez gminę uzasadnienia wyroku 

Gmina ma 7 dni do złożenia apelacji i złożenie wniosku o zwolnienie od kosztów sądowych. 

Apelacja została złożona, wniosek również, ale jest jeszcze czas by ją wycofać. 

Prawdopodobnie wyrok Sądu zostanie utrzymany w mocy przez Sąd Apelacyjny. Koszty 

Apelacji to kwota 30 tys. zł. Sąd zasądził też odsetki ustawowe, które przez cały czas biegną. 

Może to być nawet kwota 900tys. zł do 1 mln. Odpowiadamy solidarnie Gmina i PZU. Nie 

wiemy do kogo poszkodowana wystąpi o zwrot tych należności. 
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Wójt zwraca się do radnych o opinię w tej sprawie, czy wyłożyć pieniądze na apelację, czy 

zaniechać apelacji.  

Radni wypowiedzieli się w tej sprawie: 

Radny Mirosław Wielechowski – nie ma co przeciągać, należy uregulować zasądzone 

należności, za apelację nie płacić 

Przewodniczący Jacek Płoski – znając redlili PZU złoży apelację, nie cofać apelacji, 

Radny Tadeusz Bieńkowski – nie wycofywać apelacji, na razie nie wypłacać należności, 

Rady Henryk Parzych – tonie jest pytanie do radnych tylko do prawników, to jest zwalanie 

odpowiedzialności na radnych, na zmianę wyroku nie ma szans, 

Radny Henryk Wołosz – złożyć apelację , nie płacić, 

Radny Stanisław Pajka – nie płacić, 

Radny Jan Mirosław Kulasik – nie mam zdanie, nie jestem prawnikiem, za apelację nie 

płacimy, 

Radny Stanisław Trzciński – nie płacimy za apelację, 

Radny Jerzy Prusaczyk – nie płacimy za apelację, 

Rady Jan Deptuła – nie mam zdania, 

Radny Marian Kamiński – nie płacimy. 

Następnie radny Stanisław Trzciński – na ul. Wiśniowej w Kadzidle – zrobić garb poprzeczny. 

Pkt 9. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący dokonał zamknięcia obrad o godz. 
1115. Obrady trwały 2 godziny i 15 minut. 
 

W N I O S K I : 
 
Rada opowiedziała się za wycofaniem apelacji od wyroku sądowego i przeciwko ponoszeniu 
dodatkowych kosztów. 
  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokółowała:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Teresa Parzych     Henryk Wołosz      Jacek Płoski 

 


